
• : - _ j ' • ' • • * COMUNE DI VALGUÀRNERA CÀROPÈPE ' ", -• • •

DETERMINA N° 581 Del 19/12/2014

OGGETTO: Lavori relativi a "Sistemazione e recupero area cimiteriale".-
'Impegno e Liquidazione-sómme incentivo di cui all'art. 92 C.5 del D.Lgs n. 163/2006 e
ss.mm.ii. con il Testo Coordinato con la L.R. n.12/2011.-.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto il Decreto sindacale n° 1 del 02/01/2014 con il quale lo scrivente è stato

nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

Vista la Determina n° 213 del 24/08/2012 del Responsabile del Settore Tecnico, con

la quale vengono affidate all'Arch. Nicolo Mazza le funzioni di Responsabile Unico del

Procedimento,\ai sensi della L.R. n° 12/2011 che recepisce il D.Lgs n° 163/2006 e s.m.i. e

del D.P.R. n° 207/2010;

Atteso che con lo stesso provvedimento è;stato individuato L'Ufficio di progettazione

nejie figure dei geom. Antonino Cirrincione e geom. Salvatore Nìcoletti oltre alla D.L. nel

geom. Antonino Cirrincione e Collaboratore iì geom. Rosario Alaimo;

Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 365 del 29/11/2013,

• « . con la quale viene sostituito i! RUP con il geom. Antonino Cirrincione;

• i- Visto.il vigente Regolamento Comunale sulla ripartizione degli incentivi, approvato con

• delibera della G.C. n° 240 del 31/10/2008;

;••. - -• Atteso che il progetto esecutivo è stato approvato con atto di G.M. n° 170 del

24/10/2012;: ; ' : '. .

• :>.:- Atteso che la perizia di variante e suppletiva è stata approvata con atto di G.C. n° 144

dei 20/12/2013; '.- •- , . . ' • . ;

Atteso che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico e del Responsabile

Unico del Procedimento n" 415 del 26/09/2014.. è stata approvata la Relazione sul Conto

. v' .Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione-éeilavori di che trattasi;

,,',,'- . .Atteso che nel quadro economico di spesa sono previste anche le spese per

• l'incentivo di che trattasi da corrispondere al R-.U.-P.;

i:.',;/.- Accertato'che ad oggi "sono state scolte teianzioni di R.U.P.; • ••

Considerato che, pertanto, allo stesso possono essere corrisposte le quote

dell'incentivo previste dalla vigente normativa;



Vista la relazione - proposta del R.U.P. di'bui alfart. 3, • conima"6, dei sopra citato

Regolamento comunale;

Ritenuto che si possa procedere alla liquidazione di tali compensi;

D E T E R M I N A
per quanto indicato in premessa

1) di approvare il pagamento delle somme per incentivo alla progettazione, di cui all'art. 92
C. 5 del D.Lgs n° 163/2006 e ss.mm.ii. relativi ai lavori di " Sistemazione e recupero area
cimiteriale", come da relazione n° 547/UTC del 17/12/2014, che si allega, al personale di
seguito indicato:

Geom. Antonino
Cirrincione
Geom. Salvatore
Nicoletti
Geom. Rosario
Alaimo

RUP

694,50

Proget.

397,25

397,25

Piano
Sicurezza

72,23

D.L.

144,45

144,45

Contabilità

57,78

.-• •

Collaudo

158,90

Collaboratore

72,28
TOTALE

TOTALE

1525,11

397,25

216,73
2.139,09

2) Alla relativa complessiva spesa-di €. 2.139,09 comprensiva di orteri riflessi, si fa fronte
prelevando la sorrima;dal. Gap. 517/1, del bilancio comune 2014, le cursomme previste, a
tal fine, nel'quadro economico di progetto approvato con Delibera di G.C. n° 170 del
24/10/2012 e la perizia di variante suppletiva n 144 del 20/12/2013 e impegnate con
Determina n 230 del 22/04/2013, n° 96/2012 e n° 212 del 07/07/2014.-

IL RESPONSAÈJL^SÉTTORE TECNICO
Arch. Nicolo Mazza

H
Finanziari è Conta
Dr. Calogero Cent

IZI


